〔2023〕25 号

12 月 18 日上午，院长孙玉萍在 15 号教学楼 314 会议室主持

召开了 2023 年第 25 次党政联席会议。会议集体学习了习近平在

中央经济工作会议上的重要讲话，讨论了关于加强公寓安全的事

宜，研究了《物理与光电工程学院推荐免试攻读硕士研究生学生

发展素质评价评分细则（征求意见稿）》，研究了《物理与光电

工程学院教师发展中心建设方案》，研究了关于 15 号教学楼北楼

裂缝问题的处理建议等相关事宜。

一、集体学习了习近平在中央经济工作会议上的重要讲话

会议集体学习了习近平总书记在中央经济工作会议上的重要

讲话。会议指出，习近平总书记的重要讲话高瞻远瞩、视野宏阔，

内涵丰富、意义深远，科学回答了当前和今后一个时期做好经济

工作的一系列重大理论和实践问题，为我们指明了前进方向、提

供了根本遵循。我们要深入学习好领会好习近平总书记在中央经

济工作会议上的重要讲话和中央经济工作会议精神，提高认识、

统一思想，以新担当新作为推动学院各项事业取得新进展新成效。

二、研究关于加强公寓安全的事宜

党委副书记杨晨通报了近期部分学生违反公寓管理规定的相

关情况，明确了学生违反公寓管理规定的相关处理流程。会议要

求，全院上下要进一步加强师生层面的安全宣传教育工作，坚决

防范各类安全事故的发生。

三、研究《物理与光电工程学院推荐免试攻读硕士研究生学

生发展素质评价评分细则（征求意见稿）》

党委副书记杨晨汇报了《物理与光电工程学院推荐免试攻读

硕士研究生学生发展素质评价评分细则（征求意见稿）》修改情

况，与会人员就细则内容进行了充分讨论，会议原则上通过该文

件，要求要进一步完善相关内容，并在一定范围内广泛征求意见，

待学校 2024 年推免工作启动后根据学校最新的政策要求，及时修

订发布。

四、研究《物理与光电工程学院教师发展中心建设方案》

副院长尹广超汇报了《物理与光电工程学院教师发展中心建

设方案》制定情况。与会人员一致表示同意，会议决定尽快组织

成立学院教师发展中心，并按该建设方案推进实施。

五、研究关于 15 号教学楼北楼裂缝问题的处理建议

党委书记王冰通报了15号教学楼北楼再次出现裂缝问题的相

关情况。与会人员就该问题进行了充分讨论，经研究决定形成书

面报告上报学校相关部门及联系校领导，同时密切关注实验室地

面情况，确保师生安全。

出席：王 冰 孙玉萍 杨 晨 满忠胜 尹广超

物理与光电工程学院

2023年 12月 18日